
Nu har det gått ännu ett år i Mykorrhiza. Det här är vad vi har att berätta:

Mykorrhiza Malmö
Under 2012 så genomförde Mykorrhiza Malmö ett projekt som finanserats av Malmö stads 
miljöanslag som hette Möten kring biodling - ekosystemtjänster till glädje för många. Projektet 
innebar att vi förutom att vidare utveckla odlingen i hagen också startade en biodling i Malmö.
Vi har varit med på flera olika arrangemang, t.ex Malmö Festivalen och spridit kunskap och 
inspireration till en bra inställningen bland allmänheten inför biodling i staden och bin generellt. 
Själva lärde vi oss att ta hand om bin genom en biodlings kurs som anordnades av Malmö 
Naturskolas pedagoger. För att fler skulle få del av allt vi lärt pss så hade vi ”bihäng”; en 
deltaganordnad studiecirkel där vi läste bi-literatur och pratade om bin och biodling. Senare fick vi 
en bikupa på plats i centrala Malmö och då var allmäheten inbjuden till Bihäng vid kupan varje 
torsdag, och vi hade två gåner då vi slungade honung. Det fanns många som valt att engagera sig 
och har varit med ofta och bildat lite av en stödgrupp för att fortsätta biodlingen även i framtiden. 
Andra har varit med en eller två gånger på så sätt har fått en inblick i en ny dimension av Malmö, 
binas och biodlarnas Malmö. Vi har också haft besök av många olika biodlare och biintresserade 
både från Malmö och från många olika ställen runt omkring i Sverige och världen. Vi har också ofta 
haft honungsprovningar där vi provat honung både från olika ställen i Malmö och från resten av 
världen.

I hagen så fortsatte odlandet i mångt och mycket samma form som tidigare. Detta året har vi valt att 
bredda odlingen bl.a. genom att odla en del i marken. Detta eftersom de tester vi tog under förra 
årets projekt visat att det fanns förhöjda halter av bly, kvicksilver och carcenogena PAHer i marken, 
men att de inte var så höga att det skulle vara farligt att odla i marken. Just bönor och ärtor, som var 
de två grödor vi oldlade mest av i marken i år, är några av de grödor som tar upp som allra minst av 
tungmetaller och PAHer, bl.a. eftersom de kan fixera kväve från luften och därför inte behöver 
plocka upp lika mycket näring från marken.

Mykorrhiza hade en invigningsdag i Maj, då vi bjöd in allmänheten, hade mat och musik och 
akrobater på plats. Vi passade också på att bygga vårt nya växthus, en så kallad geodesisk dome i trä 
och bygg-plast. Vid några tillfällen under säsongen så var vi också ute i närområdet och hälsa på 
bl.a. dagis, förskolor, studieförbund och ett och annat företag och bjöd in dem att komma till hagen 
och odla med oss. Vi hade också studiebesök från många olika människor och grupper, allt ifrån 
dagisbarn till forskare och andra stadsodlare från bl.a. Köpenhamn och Österrike. Vi arrangerade 
också en och annan skördetur, då vi cykla omkring i Malmö och skördade utav all den mogna 
frukten som fanns på olika offentliga platser, och var också med på några olika skördefester bl.a. på 
Seved.

Rävarna i Råby
Vårt filmprojekt Rävarna i Råby blev klart under året, närmare bestämt i juni 2012. Vi bjöd in till 
premiärvisning på en innergård i Malmö och i publiken satt bland annat Disa och Tommy som 
medverkar i filmen. Det var en fin premiär!

Under sommaren visade vi filmen på lite olika ställen, bland annat Mossagårdsfestivalen, Urkult, 
Nordisk permakulturfestival och Backafestivalen. Överallt väckte den diskussioner och en del 
frustration över att marken inte längre ska odlas ekologiskt. Filmen har också setts av 1159 personer 
via internet. 

I september 2012 hade vi ett läger ute i Råby som sammanföll med Ekorundan. Vi var ca 20 
personer från Mykorrhiza som bodde på gården under helgen och hjälpte till med sysslor på gården, 
lagade mat, visade film och gjorde fina banderoller till fältet. Läs mer och se bilder på www.ravarna-
i-raby.se. Här kan du också se filmen igen eller för första gången. 


